
UCHWAŁA NR  XXXII/550/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.2) oraz § 1 ust. 4  

i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  

na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu 

opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Kujawskiej Fabryce Maszyn Rolniczych Spółka z o.o..  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260, z 2017 r. poz. 730. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego Statutu zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 283, poz. 2595  

i z 2016 r. poz. 1830. 



UZASADNIENIE 

 

Kujawska Fabryka Maszyn Rolniczych „KRUKOWIAK” (rok założenia 1987) to jeden  

z największych producentów maszyn rolniczych w Polsce, słynący głównie z produkcji 

opryskiwaczy i maszyn do uprawy i przetwórstwa cebuli i ziemniaków. Produkty 

KRUKOWIAKA ze względu na korzystny stosunek ceny do jakości i funkcjonalności od wielu 

lat podbijają europejskie i światowe rynki. Firma z Brześcia Kujawskiego jest jednym  

z największych polskich eksporterów. KRUKOWIAKA od samego początku wyróżnia 

indywidualne podejście do każdego zamówienia i otwartość na potrzeby klienta, dlatego firma 

nie produkuje seryjnie, każda maszyna dopracowywana jest według wskazań i potrzeb rolnika. 

Od początku istnienia KRUKOWIAK stawia na innowacyjność i najnowocześniejsze 

rozwiązania. W latach 90-tych jako pierwszy polski producent zaczął stosować w swoich 

urządzeniach elektroniczne i komputerowe sterowanie układem cieczowym. Park maszynowy  

w Brześciu Kujawskim składa się głównie z maszyn CNC, pozwalających prowadzić produkcję 

w oparciu o najnowsze technologie. Od wielu lat KRUKOWIAK prowadzi nieustającą 

modernizację swoich hal i linii produkcyjnych. Dzięki ciągłym inwestycjom firma nie ustępuje 

konkurencji.  

Kujawska Fabryka Maszyn Rolniczych „KRUKOWIAK” jest znana ze swoich działań 

prospołecznych, między innymi w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych. Firma jako 

jedna z pierwszych w Polsce zaczęła świadomie wdrażać idę społecznej odpowiedzialności 

biznesu. Wspiera nie tylko rozwój gospodarczy Kujaw i Pomorza, ale także kulturalny  

i społeczny. Angażuje się w niesienie pomocy humanitarnej i społecznej wychowankom 

ośrodków szkolno-wychowawczych i ochotniczym strażom pożarnym. Ma ogromny wpływ na 

rozwój kultury fizycznej w pobliskich miejscowościach, a także na krzewienie kujawskiej kultury 

ludowej i wiadomości na temat dziejów tego regionu.  

Założyciel firmy Janusz Borkowski to nie tylko biznesmen, ale również miłośnik historii  

i lokalny patriota. Chcąc ocalić od zapomnienia dzieje Kujaw, KRUKOWIAK stworzył  

w Redczu Krukowym Muzeum Techniki Rolniczej i Gospodarstwa Wiejskiego, w którym za 

darmo można podziwiać eksponaty zgromadzone z kujawskich domów i gospodarstw – artykuły 

gospodarstwa domowego, narzędzia oraz przedmioty codziennego użytku, ciągniki, maszyny  

i urządzenia rolnicze, pojazdy konne itp. Kolejną gałęzią działalności firmy jest dział 

wydawniczy zajmujący się publikacją wydawnictw utrwalających pamięć o dziejach Redcza 

Krukowego i okolic, niezwykłych Kujawiakach, legendach kujawskich, a także wydający tomiki 

poezji regionalnych twórców. 

Z całą pewnością Kujawska Fabryka Maszyn Rolniczych „KRUKOWIAK” jest 

nieformalnym ambasadorem Kujaw i Pomorza, dbającym nie tylko o rozwój województwa, ale 

także o jego dobrą sławę w kraju i na świecie.  

 


